
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cesana Torinese.  Responsabile Procedimento: BELLET SILVIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   

 

Comune di Cesana 
Torinese 

UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 

 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 251 DEL 26/08/2024 
 

Area  SERVIZI MANUTENTIVI n. 99/2024 
 
Oggetto: CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, 

EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE, AI SENSI DELL’ART. 30 COMMA 14BIS, DEL 
D.L. 30 APRILE 2019 N. 34 – ASFALTATURE IN FRAZIONE BOUSSON – APPROVAZIONE ATTI 
CONTABILI 

    
L’anno  duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese agosto, nella sede municipale, il 

Responsabile del servizio Albis Serena, nell’esercizio delle proprie funzioni; 
 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo il quale sono 
individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione, 
nonché gli specifici indirizzi contenuti nel Bilancio di previsione ed eventualmente nel 
Piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio; 
 
Visto il decreto di nomina come Responsabile del servizio da parte del Presidente 
dell’Unione Montana Comuni Olimpici n. 01 del 29.01.2024 ad oggetto “Nomina dei 
Responsabili delle Aree Organizzative fino al 31.07.2025”; 
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici"; 
 
Premesso che:  
 ai sensi dell'art. 30, comma 14bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 prevede lo 
stanziamento di contributi per investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, 
edifici pubblici e patrimonio comunale;  
 l’art. 1 del Decreto 18/01/2024 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana n. 34 del 10 febbraio 2024) prevede che in applicazione dell’articolo 30, comma 
14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n.34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 
giugno 2019, n.58, così come sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del decreto-
legge 14 agosto 2020, n.104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, 
n.126 per l’anno 2024, un contributo dell’importo di 58.589,87 euro a favore di ciascuno 
dei 2.014 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti; 
 
Evidenziato che con Determina del Responsabile dell’Area Manutentiva, Patrimonio, 
Energia e Ambiente n. 124 del 06/05/2024, venivano affidati i lavori di asfaltatura in 
Frazione Bousson alla ditta EDILSTRADE SRL, con sede in Via Susa 35, Torino (P.I. / 
C.F.: 00923960017); 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cesana Torinese.  Responsabile Procedimento: BELLET SILVIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il certificato di Regolare Esecuzione registrato agli atti in data 13/08/2024 n° 7552, a 
firma dell’Istruttore Tecnico geom. Marzia Corbelli, riguardante i lavori di asfaltatura in 
Fraz. Bousson per € 47.894,71, oltre IVA al 22%, per un importo totale di € 58.431,55; 
 
Visto il certificato di pagamento registrato al prot. n° 7743 del 22/08/2024 a firma del 
Responsabile Unico di progetto Arch. Serena ALBIS, pari a € € 47.894,71, oltre IVA al 
22%, per un importo totale di € 58.431,55.  
 
Vista la fattura n° 10PA del 23/08/2024 Prot. 7782 del 23/08/2024 della ditta 
EDILSTRADE SRL, con sede in Via Susa 35, Torino (P.I. / C.F.: 00923960017); 
 
Vista l’attestazione di congruità, registrata agli atti in data 16/08/2024 n° 7623; 
 
Visto il DURC emesso in data 12/06/2024 e registrato agli atti in data 26/08/2024 prot. n° 7789; 
 
Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e Servizi; 
 
Visto il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale: 

 
1. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione registrato agli atti in data 

13/08/2024 n° 7552, a firma dell’Istruttore Tecnico geom. Marzia Corbelli, 
riguardante i lavori di asfaltatura in Fraz. Bousson per € 47.894,71, oltre IVA al 
22%, per un importo totale di € 58.431,55; 
 

2. Di approvare il certificato di pagamento registrato al prot. n° 7743 del 22/08/2024 a 
firma del Responsabile Unico di progetto Arch. Serena ALBIS, pari a € € 47.894,71, 
oltre IVA al 22%, per un importo totale di € 58.431,55.  
 

3. Di dare atto che, si provvederà alla liquidazione della fattura n° 10PA del 23/08/2024 
Prot. 7782 del 23/08/2024 della ditta EDILSTRADE SRL, con sede in Via Susa 35, 
Torino (P.I. / C.F.: 00923960017) per un importo di € 47.894,71, oltre IVA al 22%, 
per un importo totale di € 58.431,55, con provvedimento di liquidazione in regime di 
scissione dei pagamenti, che trova copertura sull’impegno 201/2024; 
 

4. Di dare atto che al progetto è stato assegnato il seguente Codice Unico di Progetto 
(CUP): I17H24000570001;  
 

5. Di dare atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato 
richiesto il CIG dall’Unione Montana Comuni Olimpici Via Lattea, in qualità di 
stazione appaltante qualificata, rilasciato da Asmecom il seguente Codice 
Identificativo Gara (CIG) Master: 9090816AAD - derivato: B185969AAC; 
 

6. Di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria; 
 

7. Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa 
esecutivo con l'apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cesana Torinese.  Responsabile Procedimento: BELLET SILVIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8. Di attestare inoltre sotto forma di “Visto di compatibilità monetaria” il rispetto di 
quanto disposto dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito 
nella Legge n. 102/2009 che testualmente recita “il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione 
dell'obbligo di accertamento di cui al presente numero comporta responsabilità 
disciplinare ed amministrativa”; 
 

9. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on 
line e nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Albis Serena


